муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 17»

(МАОУ СШ № 17)

ПРИКАЗ

08.08.2022 № 03-02-302

Красноярск

Об усилении мер безопасности

В целях предупреждения чрезвычайных ситуаций в образовательных учреждениях,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести дополнительный инструктаж среди работников МАОУ СШ № 17,

организовать разъяснительную работу с родителями и детьми, направленную на усиление

бдительности граждан и готовности к действиям в чрезвычайной ситуации, в срок до 10.09.2022

(ответственные: заместитель директора по АХР Вербицкая Е.М., заместитель директора по ВР

Бородина О.М., классные руководители).

2. Провести в образовательных учреждениях проверку всех кабинетов и оборудования

на предмет наличия посторонних вещей (ответственный: заместитель директора по АХР

Вербицкая Е.М., ответственные за кабинеты).

3. Ежедневно обследовать территорию на предмет обнаружения посторонних

предметов, принять дополнительные меры по ограничению допуска в МАОУ СШ № 17

посторонних лиц, обеспечить пропускной режим в здание (ответственный: заместитель директора

по АХР Вербицкая Е.М.)

4. Разместить данную информацию на информационных стендах для родителей,

(ответственный: заместитель директора по ВР Бородина О.М.).

5. В случае угрозы чрезвычайной ситуации, нарушения общественного порядка

немедленно принимать меры по информированию силовых структур, аварийных служб и

учредителя, (ответственный: заместитель директора по АХР Вербицкая Е.М.).

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СШ № 17

Е.В. Челазнова

С приказом ознакомлен:

Бородина О.М.

Вербицкая Е.М

		2022-08-08T14:47:43+0700
	Челазнова Елена Владимировна